
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de agosto de 1853 
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

 

fl. 1 / 3 
 

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br 

Telefones: (14) 3602-1742 

“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ” 
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 

CONSIDERANDO os Autos do processo licitatório referente ao 
Pregão Presencial nº 044/2019, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA 
USO DO CANIL MUNICIPAL, CLÍNICA VETERINÁRIA MUNICIPAL E SEMOV 
(CASTRAMOVEL) DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO, 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, proveniente dos Processos 
Administrativos nº 2760-PG/2019. 

 

  CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos 
quanto ao objeto do referido Pregão Presencial, bem como o relatório de 
Sessão, no qual as empresas: 

 
- CESAR & ROCHA COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRUPECUÁRIOS LTDA. 

EPP. – CNPJ n.º 03.541.496/0001-07, sagrou-se vencedora dos itens 51, 52, 

56, 58, 59, 60, 61, 63 e 64, da cota principal, e 143, 149, 151, 152, 154, 156 e 

157, da cota reservada, no valor total de R$ 45.966,23 (quarenta e cinco mil, 

novecentos e sessenta e seis reais e vinte e três centavos); 

- CIRÚRGICA UNIÃO LTDA. – CNPJ n.º 04.063.331/0001-21, sagrou-se 

vencedora dos itens 19, 62, 67, 73, 75, 81 e 93, da cota principal, e 160, da 

cota reservada, no valor total de R$ 9.010,54 (nove mil e dez reais e cinquenta 

e quatro centavos); 

- CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ n.º 

01.328.535/0001-59, sagrou-se vencedora dos itens 2, 5, 9, 14, 18, 20, 28, 30, 

31, 35, 37, 39, 43, 44, 45 e 80, da cota principal e 97, 98, 99, 100, 101, 102, 

103, 105, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 121, 132, 136, 138, 155, 158 e 

166, da cota reservada, no valor total de R$ 33.987,41 (trinta e três mil, 

novecentos e oitenta e sete reais e quarenta e um centavos); 

- DAVOL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. – CNPJ n.º 

56.250.533/0001-86, sagrou-se vencedora dos itens 12 e 57, da cota principal, 

no valor total de R$ 4.406,25 (quatro mil, quatrocentos e seis reais e vinte e 

cinco centavos); 

http://www.jau.sp.gov.br/


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de agosto de 1853 
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

 

fl. 2 / 3 
 

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br 

Telefones: (14) 3602-1742 

“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ” 
 

 
 

- HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI. 

EPP. – CNPJ n.º 26.234.900/0001-97, sagrou-se vencedora dos itens 161, 162, 

163, 164, 165, 167, 168, 169, 171, 172, 173, 174, 175 e 186, da cota 

reservada, no valor total de R$ 8.266,51 (oito mil, duzentos e sessenta e seis 

reais e cinquenta e um centavos); 

- MEDIC VET LTDA. EPP. – CNPJ n.º 20.637.873/0001-17, sagrou-se 

vencedora dos itens 47, 48, 49, 53, 54 e 55 e 140, 141, 142, 144, 145, 146, 

147, 148, 150 e 153, da cota reservada, no valor total de R$ 32.722,76 (trinta e 

dois mil reais, setecentos e vinte e dois reais e setenta e seis centavos); 

- MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – 

CNPJ n.º 03.434.334/0001-61, sagrou-se vencedora dos itens 68, 74 e 77, da 

cota principal, no valor total de R$ 3.616,65 (três mil, seiscentos e dezesseis 

reais e sessenta e cinco centavos); 

- MONTE REAL COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS, 

HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA. – CNPJ n.º 02.897.843/0001-68, 

sagrou-se vencedora dos itens 4, 11, 13, 23, 24, 27, 29, 32, 33, 34, 36, 38, 41, 

42 e 50, da cota principal, e 104, 106, 120, 125, 129, 131, 134 e 135, da cota 

reservada, no valor total de R$ 32.513,40 (trinta e dois mil, quinhentos e 

treze reais e quarenta centavos); 

- ROSICLER CIRURGICA LTDA. – EPP. – CNPJ n.º 57.365.116/0001-41 

sagrou-se vencedora dos itens 17, 21, 65, 69, 70, 71, 72, 76, 78, 79, 87 e 89, 

da cota principal e 182, da cota reservada, no valor total de R$ 44.327,74 

(quarenta e quatro mil, trezentos e vinte e sete reais e setenta e quatro 

centavos); 

- SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ n.º 

05.847.630/0001-10, sagrou-se vencedora dos itens 1, 3, 6, 7, 8, 10, 15, 16, 82, 

84, 85, 86 e 90, da cota principal, e 94 e 96, da cota reservada, no valor total 

de R$ 10.574,59 (dez mil, quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta 

e nove centavos), e 

- PLACIDO- COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR 

EIRELI - CNPJ n.º 25.123.729/0001-86 sagrou-se vencedora dos itens 22, 25, 

40, 66, 83, 88, 91 e 92 e 114, 115, 116, 118, 122, 124, 126, 127, 130, 133, 159, 

170, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 183, 184 e 185, da cota reservada, no valor 

de R$ 15.856,58 (quinze mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e 

cinquenta e oito centavos). 

http://www.jau.sp.gov.br/


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de agosto de 1853 
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

 

fl. 3 / 3 
 

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br 

Telefones: (14) 3602-1742 

“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ” 
 

 
 

 

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas 

as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nº 10.520/02, 8.666/93, 

Decreto Municipal nº 5.205/2013 e demais legislações pertinentes. 

RESOLVE:  

I- ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório, referenciado, com 

fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, Art. 1º, do 

Decreto Municipal nº 6932/2015; 

II- DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para a assinatura 

das Atas de Registro de Preço; 

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei. 

Jahu, 26 de novembro de 2.019. 

 

 

SILVIA HELENA SORGI 
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

 

http://www.jau.sp.gov.br/

